
 

                          Denní stacionář VOLBA 
 

 

 
PONTIS Šumperk o.p.s. tel: 583 211 766 
Gen. Svobody 68   IČO: 25 84 39 07 e-mail: pontis@pontis.cz 

787 01 Šumperk              č. účtu: 107-1192370237/0100 web: www.pontis.cz 

 

Špatně vidí, špatně chodí, z výletu se přece těší! 

 

V úterý 7.5.2013 si uživatelé Denního stacionáře Volba vyjeli na výlet na 

Svatý Kopeček u Olomouce, kde navštívili zoologickou zahradu a 

prohlédli si známý kostel. 

Výlet naplánovali pracovníci tak, aby pro uživatele nebyl příliš fyzicky 

namáhavý. Pro imobilní uživatele a pro ty, co neujdou delší trasu, měli 

pracovníci s sebou mechanické vozíky. S sebou měli zajištěnou svačinu i 

tekutiny. Na výlet jeli dvěma služebními vozy a po celou dobu jim 

pracovníci poskytli potřebnou pomoc a péči. 

  

V ZOO pozorovali se zájmem žirafy, šelmy, kozy i s mláďaty a prohlédli si 

krásná akvária s mořskými rybami. Pod rozhlednou si udělali příjemné 

posezení při kávě a zákusku.  

Při návštěvě Svatého Kopečka nevynechali prohlídku známého kostela – 

Baziliky Panny Marie - od kterého je vidět do dalekého kraje a pod nímž 

se rozprostírá celá Olomouc. 

 

Uživatelé si po návratu výlet pochvalovali a nadšeně vyprávěli zážitky:  … 

…. „kdyby jste viděli toho lva a děti, jak krmily ty kozenky……., taková 

malá kozenka a takové velké vemínko měla až k zemi…„Moc se mi to 

líbilo“, „Já už Vám nebyla na Kopečku tolik let!!“ …..„Byl to opravdu 

vydařený výlet“ 

 

 



 

                          Denní stacionář VOLBA 
 

 

 
PONTIS Šumperk o.p.s. tel: 583 211 766 
Gen. Svobody 68   IČO: 25 84 39 07 e-mail: pontis@pontis.cz 

787 01 Šumperk              č. účtu: 107-1192370237/0100 web: www.pontis.cz 

 

 

 


